РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июля 2012 г.                                                                                           № 730
          г. Сальск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Сальского городского поселения Сальского района
за  I  полугодие 2012 года

В соответствии со ст. 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 21.09.2007 №135 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении»

постановляю:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района (далее-местный бюджет) за  I полугодие 2012 года по доходам в сумме 105 857,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 137 469,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 31 612,5 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сальского городского поселения за  I полугодие 2012 года - 28 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за I полугодие 2012  года составили 8 209,6 тыс. рублей.

Утвердить численность работников муниципальных учреждений (МБУ «Новый город» Сальского городского поселения, МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения, МБУ «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения, МБУК «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения) Сальского городского поселения за I полугодие 2012 года - 116 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за I полугодие 2012 года составили  4 454,6 тыс. рублей.
3.  В целях информирования населения Сальского городского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за I  полугодие 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

           4.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие 2012 года в Собрание депутатов Сальского городского поселения.

5.  Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Сальского
городского поселения

А.В. Павленко
Подготовил:
Начальник бюджетогосектора

Сапунова Е.В.
Приложение

к  постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 19.07.2012 № 730
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета
за  I полугодие 2012 года
Исполнение местного бюджета за I полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 105 857,1 тыс. рублей или 38,7 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 137 469,9 тыс. рублей или 45,0 процентов. Дефицит по итогам I полугодие 2012 года составил 31 203,0 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года прирост доходов составил 53 702,2 тыс. рублей или 50,7  процентов и расходов – 73 882,5 тыс. рублей или 53.7 %  в сопоставимых данных.
Показатели местного бюджета за  I полугодие 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 50 119,4 тыс. рублей или 42,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 475,6 тыс. рублей или на 1,1 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 20 428,3 тыс. рублей или 45,8 процентов и земельный налог – 13 602,9 тыс. рублей или 37,1 процентов.
         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за I полугодие 2012 года составили 0,2 тыс. рублей на приобретение канцтоваров для должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

Прочие безвозмездные поступления поступили в сумме 35,0 тыс. руб. как единовременная помощь для проведения мероприятий, связанных с благоустройством территории Сальского городского поселения.
 В 1 полугодии 2012 года возврат остатков субсидий, имеющих целевое назначение, прошлых лет составил -  109,0 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:

по разделу 0100 отражено содержание аппарата управления, обеспечение проведения досрочных выборов Главы исполнительной власти местной администрации и депутатов Собрания депутатов, изготовление технической документации и проведение технической инвентаризации и государственного учета  объектов капитального строительства – 1 187,3 тыс. руб., топографическая-геодезическая съемка -139,0 тыс. руб., субвенция для финансового обеспечения расходных обязательств – 0,2 тыс. руб.
по разделу  0300 произведены расходы, связанные с содержанием аварийно-спасательной службы и аварийно-спасательных формирований на территории поселения – 1 832,7  тыс. руб.
по разделу 0400 произведены расходы на ремонт и содержание дорог -13 432,6 тыс. руб., приобретение дорожных знаков – 808,8 тыс. руб., техническое обслуживание светофорных объектов – 274,2 тыс. руб., разработка ПСД на капитальный ремонт дорог 304,6 тыс.рублей, на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Содействие занятости населения на территории Сальского городского поселения на 2012-2014г.» в сумме 169,6 тыс. рублей.
по разделу 0500 отражены расходы на организацию работ и услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства – 102 049,9 тыс. рублей. Средства местного бюджета направлены на содержание муниципального учреждения «Новый город» - 1 615,8 тыс. рублей, жилищное хозяйство – 73 270,1 тыс. рублей, содержание коммунального хозяйства – 6 257,0 тыс. рублей, благоустройство – 20 907,0 тыс. руб.
по разделу 0800 осуществлены расходы для обеспечения деятельности учреждений культуры – 6 869,8 тыс. рублей;
по разделу 1000 предусмотрены расходы на выплату материальной помощи и поддержку общественных организаций из резервного фонда администрации – 239,1 тыс. рублей, из них физические лица – 159,1 тыс. руб., общественные организации – 80,0 тыс. руб.
по разделу 1100 отражены расходы на приобретение спортивного инвентаря – 246,0 тыс. руб.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Сальского городского поселения Сальского района

	за 1 полугодие 2012 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 1 полугодие 2012 года

	(тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения                                                                на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	120 672.8
	50 119.7

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	44 595.4
	20 428.5

	 Налог на доходы физических лиц
	44 595.4
	20 428.5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	44 388.40
	20 274.70

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	207.0
	106.8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	0.0
	47.0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11 465.4
	5 565.7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	10 866.4
	5 327.8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	7 216.7
	3 150.3

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	7 216.7
	3344.1

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0.0
	-193.8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 153.7
	1 325.2

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	2 153.7
	1 435.00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0.0
	-109.8

	Минимальный налог зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 496.0
	852.3

	Минимальный налог зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 496.0
	852.3

	 Единый сельскохозяйственный налог
	599.0
	237.9

	 Единый сельскохозяйственный налог
	599.0
	236.8

	 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0.0
	1.1

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	45 870.9
	14 411.9

	 Налог на имущество физических лиц
	9 215.0
	808.9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9 215.0
	808.9

	Земельный налог
	36 655.9
	13 603.0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 742.6
	291.9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 742.6
	291.9

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	31 913.3
	13 311.1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	31 913.3
	13 311.1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	14 058.5
	4 734.6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	13 837.0
	4 632.3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена, а также  средства  от продажи  права  на  заключение  договоров  аренды указанных земельных участков
	9 230.4
	3 932.4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9 230.4
	3932.4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	468.4
	111.6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	468.4
	111.6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	4 138.2
	588.3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4 138.2
	588.3

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	9.5
	0.0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	9.5
	0.0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	9.5
	0.0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	212.0
	102.3

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	212.0
	102.3

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	212.0
	102.3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	109.0
	125.9

	Доходы от компенсации затрат государства
	109.0
	125.9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества
	0.0
	35.8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	0.0
	35.8

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	109.0
	90.1

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	109.0
	90.1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4 573.6
	4 413.7

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	4 573.6
	4 413.7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	4 573.6
	4 327.9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4 573.6
	4327.9

	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	0.0
	85.8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0
	439.4

	Невыясненные поступления
	0.0
	-4.5

	Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселений
	0.0
	-4.5

	Прочие неналоговые доходы
	0.0
	443.9

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0.0
	443.9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	152 859.7
	55 737.7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	152 938.7
	55 811.7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0.2
	0.2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	152 938.5
	55 811.5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	152 938.5
	55 811.5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	152 938.5
	55811.5

	Прочие безвозмездные поступления
	30.0
	35.0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	30.0
	35.0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-109.0
	-109.0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-109.0
	-109.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	273 532.5
	105 857.4

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные  вопросы
	29 827.4
	10 477.6

	Национальная безопасность
	4 730.0
	1 832.7

	Национальная экономика
	44 714.0
	15 754.8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	211 323.9
	102 049.9

	Культура и кинематография
	14 305.3
	6 869.8

	Социальная политика
	239.1
	239.1

	Физическая культура и спорт
	347.6
	246.0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	305 487.3
	137 469.9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-31 954.8
	-31 612.5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	31 954.8
	31 612.5

	Остатки средств бюджетов
	31 954.8
	31 612.5

 Начальник сектора

организационно-кадровой работы                                                      Хмельниченко А.В.

PAGE
2